
 

MarkeMarke
AlmaWin

QualitätQualität
ecogarantie, the vegan society

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Für Dich und Die Deinen! Wir setzen alles daran, sehr gute Leistung mit höchstmöglicher Haut- und Umweltverträglichkeit zu
kombinieren. 

AlmaWin Produkte sind öko-zertifizierte, biologisch sehr gut abbaubare Konzentrate. Die sorgfältig ausgewählten natürlichen Rohstoffe
sind pflanzlichen und mineralischen Ursprungs. Und wo es möglich ist, stammen die Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau. 

AlmaWin Produkte sind dermatologisch erfolgreich getestet. Das garantiert Dir die gute Hautverträglichkeit.

Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren aus Altpapier gehören zum Standard . Seit
2018 werden auch Flaschen aus 95 % (PE) bzw. 100% (PET) recyceltem Kunststoffabfall eingesetzt: DIE UMWELTHELDEN!
Zu erkennen an dem kleinen grünen Blatt.

2017 hat AlmaWin erneut das GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit verliehen bekommen.

BesonderheitenBesonderheiten
Aus unserem Erfahrungsschatz gegriffen, eignet sich AlmaWin Kernseife sehr gut für die Körperpflege sowie zum Händewaschen. Sie
trocknet die Haut nicht aus. Wir empfehlen die Fleckenvorbehandlung bei stark verschmutzter Wäsche wie folgt: Einfach die Wäsche
anfeuchten mit Kernseife einreiben, evtl. mit einer weichen Bürste bürsten, einwirken lassen und anschließend in der Waschmaschine
waschen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Kernseife auf Basis rein pflanzlicher Öle, gut zur Handreinigung und auch zur Fleckenvorbehandlung z.B. an Hemdkragen und und
Manschetten
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AnwendungAnwendung
Für die Fleckenbehandlung:
Den Fleck anfeuchten, mit Kernseife einreiben und 10 - 15 Min. einwirken lassen. Eventuell vorsichtig mit einen feuchten Tuch Fleck
tupfend bearbeiten. Anschließend gründlich ausspülen bzw. das Kleidungsstück in der Waschmaschine waschen. Bei bunten Textilien
vorher an einer verdeckten Stelle auf Farbechtheit prüfen.

Für die Körperhygiene:
Sanft reinigende Handseife für den Haushalt oder die Werkstatt.

Wirkungsweise:
Zur Vorbehandlung von Flecken und für die milde Reinigung von Händen, Gesicht und den Körper.

Anwendung:
Für Haushalt, Hobby, Werkstatt und zur Vorreinigung stark verschmutzter Wäsche. Bestens geeignet für die Hand- und Körperreinigung.

Hinweis:
Die AlmaWin Kernseife hat ein Frischgewicht von mindestens 100 g. Während der Trocknung kann Seife jedoch an Gewicht verlieren.

Tipp:
Mit der AlmaWin Kernseife kann das Seifen-Depot des TraumZauber Eco Schwamms wieder aufgeladen werden.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die Seife aus reinen pflanzlichen Ölen und ausgewählten natürlichen Rohstoffen ist vielseitig anwendbar. Bei Hand- oder Körperpflege
hält sie die Haut in einem natürlichen Gleichgewicht und trocknet sie nicht aus. Außerdem eignet sie sich bestens zur
Fleckenvorbehandlung auf Textilien. Mit zartem natürlichem Zitronenduft.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Um die Auswirkungen auf die Umwelt einzuschränken, befolge die empfohlenen Gebrauchsdosierungen.

INCIINCI
SODIUM PALMATE * , SODIUM COCOATE *, AQUA, GLYCERIN *, SODIUM THIOSULFATE, SODIUM CHLORIDE, PARFUMS (CITRUS
LIMON PEEL OIL * ), LIMONENE

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
SODIUM PALMATE*, SODIUM COCOATE*, AQUA, GLYCERIN*, SODIUM THIOSULFATE, SODIUM CHLORIDE, PARFUMS (CITRUS
LIMON PEEL OIL* ), LIMONENE. *Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔
ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Vollwaschmittel, 2kg
3290102

Waschmittel flüssig, 0,75l
8001750

Cleanut Palmölfrei, 0,750l
8004750

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Rechtliche Grundlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  AlmaWin
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Display
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecogarantie, the vegan society

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zitronig
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fest, Seifenstück

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach

WeblinksWeblinks

www.almawin.de
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